SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Página1de7

RESULTADO FINAL DO PROJETO DE PESQUISA

Edital UFU/FACED/PPGED Nº 002/2018

O Programa de Pós-Graduação em Educação torna público o resultado do

Projeto de Pesquisa do Programa de Pós-Graduação em Educação –Curso

de Doutorado Acadêmico e Aluno (a) Especial.

Doutorado - Turma 2019: Educação em Ciências e Matemática - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,162 38,80 35,00 36,90

2 1,806,600,042 37,70 32,00 34,85

3 1,806,600,278 36,70 33,00 34,85

4 1,806,600,116 37,80 31,90 34,85

5 1,806,600,217 37,10 32,00 34,55

6 1,806,600,087 36,90 31,00 33,95

7 1,806,600,178 32,60 35,00 33,80

8 1,806,600,154 36,60 31,00 33,80

9 1,806,600,238 35,20 30,00 32,60

10 1,806,600,075 31,10 32,00 31,55

11 1,806,600,152 30,00 29,00 29,50

12 1,806,600,061 26,90 25,00 25,95

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Página2de7

Doutorado - Turma 2019: Educação em Ciências e Matemática - Pretos,

Pardos e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,226 25,90 22,50 24,20

2 1,806,600,213 24,60 22,50 23,55

Doutorado - Turma 2019: Estado, Políticas e Gestão da Educação - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,040 39,00 39,00 39,00

2 1,806,600,147 38,50 39,50 39,00

3 1,806,600,005 37,00 39,50 38,25

4 1,806,600,199 33,25 35,00 34,13

5 1,806,600,117 31,50 30,00 30,75

6 1,806,600,242 28,00 28,50 28,25

7 1,806,600,073 28,00 28,00 28,00

8 1,806,600,099 28,00 28,00 28,00

9 1,806,600,046 23,50 22,00 22,75

10 1,806,600,165 22,00 19,20 20,60

11 1,806,600,082 22,00 18,60 20,30

12 1,806,600,047 15,50 12,50 14,00

13 1,806,600,270 12,50 12,50 12,50

14 1,806,600,235 0,00 0,00 0,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Página3de7

Doutorado - Turma 2019: Estado, Políticas e Gestão da Educação -

Pretos, Pardos e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,122

32,00

36,00

34,00

2
1,806,600,153

14,00

12,50

13,25

Doutorado - Turma 2019: Estado, Políticas e Gestão da Educação -

Pessoas com Deficiência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1
1,806,600,144 25,00 22,50 23,75

Doutorado - Turma 2019: História e Historiografia da Educação - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,016 38,50 36,00 37,25

2 1,806,600,173 37,00 37,00 37,00

3 1,806,600,247 38,00 34,00 36,00

4 1,806,600,037 39,00 32,50 35,75

5 1,806,600,017 36,00 35,00 35,50

6 1,806,600,216 37,00 32,00 34,50

7 1,806,600,193 35,00 34,00 34,50

8 1,806,600,125 35,00 34,00 34,50

9 1,806,600,120 35,00 34,00 34,50

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Página4de7

10 1,806,600,095 37,00 31,00 34,00

11 1,806,600,091 34,00 30,00 32,00

12 1,806,600,265 29,00 28,00 28,50

13 1,806,600,066 23,00 20,50 21,75

14 1,806,600,113 22,00 20,00 21,00

15 1,806,600,140 18,00 22,50 20,25

16 1,806,600,259 20,00 18,00 19,00

17 1,806,600,024 20,00 17,00 18,50

18 1,806,600,275 18,00 11,50 14,75

19 1,806,600,186 16,00 10,00 13,00

Doutorado - Turma 2019: História e      Historiografia  da  Educação - Pretos,
Pardos e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1
1,806,600,020 31,00 29,00 30,00

2
1,806,600,077 28,00 29,50 28,75

3
1,806,600,264 23,00 16,00 19,50

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Página5de7

Doutorado-Turma2019: Saberes e Práticas Educativas - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,194 40,00 37,50 38,75

2 1,806,600,110 39,00 37,00 38,00

3 1,806,600,119 37,00 35,20 36,10

4 1,806,600,272 36,00 35,00 35,50

5 1,806,600,055 36,00 35,00 35,50

6 1,806,600,198 38,00 32,10 35,05

7 1,806,600,180 32,00 30,30 31,15

8 1,806,600,058 32,00 30,00 31,00

9 1,806,600,210 30,00 31,50 30,75

10 1,806,600,220 30,00 30,00 30,00

11 1,806,600,222 30,00 29,50 29,75

12 1,806,600,002 30,00 29,50 29,75

13 1,806,600,287 30,00 29,00 29,50

14 1,806,600,111 30,00 28,00 29,00

15 1,806,600,104 29,00 28,60 28,80

16 1,806,600,094 24,00 23,30 23,65

17 1,806,600,161 20,00 23,00 21,50

18 1,806,600,028 20,00 22,50 21,25

19 1,806,600,044 20,00 22,00 21,00

20 1,806,600,177 20,00 21,80 20,90

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Página6de7

21 1,806,600,051 18,00 22,50 20,25

22 1,806,600,138 18,00 21,70 19,85

23 1,806,600,107 19,00 20,00 19,50

24 1,806,600,029 19,00 18,60 18,80

25 1,806,600,097 16,00 19,40 17,70

26 1,806,600,185 16,00 18,00 17,00

27 1,806,600,179 15,00 16,00 15,50

Doutorado - Turma 2019: Saberes e Práticas Educativas - Pretos, Pardos

e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1
1,806,600,203 20,00 23,50 21,75

Doutorado - Turma 2019: Trabalho, Sociedade e Educação - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,114 40,00 40,00 40,00

2 1,806,600,175 40,00 40,00 40,00

3 1,806,600,034 38,00 40,00 39,00

4 1,806,600,052 39,00 37,00 38,00

5 1,806,600,257 38,00 38,00 38,00

6 1,806,600,053 38,00 36,50 37,25

7 1,806,600,109 35,00 37,00 36,00

8 1,806,600,229 36,00 34,50 35,25

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Página7de7

9 1,806,600,269 36,00 34,50 35,25

10 1,806,600,211 36,00 34,50 35,25

11 1,806,600,143 35,00 33,00 34,00

12 1,806,600,014 32,00 31,00 31,50

13 1,806,600,160 27,00 25,00 26,00

14 1,806,600,063 25,50 26,00 25,75

15 1,806,600,256 - - Descumprimen
to do item
7.5.2 do edital
002/2018.

16 1,806,600,212 22,00 22,00 22,00

17 1,806,600,277 22,00 22,00 22,00

18 1,806,600,033 21,00 21,00 21,00

Uberlândia, 29 de novembro de 2018.